СОВЕТ
УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.12. 2023 									№ 134-р

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 28.04.2022 № 74-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

[bookmark: _Hlk77673480][bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнении п. 2.3, 2.4 Протокола заседания рабочей группы по вопросам совершенствования контрольно-надзорной деятельности на территории Омской области от 19.10.2023, Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области решил:
1. Внести изменения в приложение № 1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 28.04.2022 № 74-р, изложив приложение № 1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований» в следующей редакции:
 «Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, являются:
«1) поступление сведений (информации) от территориального органа, уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора) в области обеспечения безопасности дорожного движения, о дорожно-транспортном происшествии в процессе осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в течение календарного месяца по вине водителя автобуса контролируемого лица.».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник» и на официальном сайте Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                               Г.Н.Зарыпова

Глава Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области						                       С.В.Киселева